PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.8 Ano VI - No- II - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 2 de abril de 2014

9Ano VI - No- II - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 2 de abril de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1653824

Secretaria Municipal de
Família e Assistência Social

PORTARIA SMFAS Nº 031/2014
O Secretário Municipal de Família e Assistência Social, no

uso de suas atribuições legais, Considerando o Decreto 304/2013,
que Institui Normas sobre a Gestão e Fiscalização de Contratos no
Âmbito da Administração Direta e Indireta do Município de Campos
dos Goytacazes,

Resolve:
Art. 1º Nomear com base no artigo 2º do decreto acima

mencionado a Srª GISELLE KOCH SOARES, Chefe do Programa
Cheque Cidadão, matrícula 33170, como FISCAL do contrato nº
0001/14, pregão 011/13, processo nº 2013.021.0004836PR, referente
à contratação de empresa especializada em gestão de cartões mag-
néticos e recarga de cartões vale alimentação - Cheque Cidadão, cuja
execução será realizada pela empresa vencedora TRIVALE ADMINIS-
TRAÇÃO LTDA.

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor a partir de 1º de março
de 2014.

Campos dos Goytacazes, 31 de Março de 2014.
Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio

Secretário Municipal de Família e Assistência Social
Id: 1654158

PORTARIA SMFAS Nº 032/2014

O Secretário Municipal de Família e Assistência Social, no
uso de suas atribuições legais, Considerando o Decreto 304/2013,
que Institui Normas sobre a Gestão e Fiscalização de Contratos no
Âmbito da Administração Direta e Indireta do Município de Campos
dos Goytacazes,

Resolve:

Art. 1º Nomear com base no artigo 2º do decreto acima
mencionado a Srª POLYANNA PAES VELASCO BELMONT, Gerente
do CADÚNICO, matrícula 26.575-3, como FISCAL do contrato nº
0001/14, pregão 011/13, processo nº 2013.021.0004836PR, referente
à contratação de empresa especializada em gestão de cartões mag-
néticos e recarga de cartões vale alimentação - Cheque Cidadão, cuja
execução será realizada pela empresa vencedora TRIVALE ADMINIS-
TRAÇÃO LTDA.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir de 1º de março
de 2014.

Campos dos Goytacazes, 31 de Março de 2014.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio
Secretário Municipal de Família e Assistência Social.

Id: 1654159

PORTARIA SMFAS Nº 033/2014

O Secretário Municipal de Família e Assistência Social, no
uso de suas atribuições legais, Considerando o Decreto 304/2013,
que Institui Normas sobre a Gestão e Fiscalização de Contratos no
Âmbito da Administração Direta e Indireta do Município de Campos
dos Goytacazes,

Resolve:

Art. 1º Nomear com base no artigo 2º do decreto acima
mencionado a Srª ROBERTA DE PAULA OLIVEIRA LIMA MOURA,
Diretora do Departamento de Transferência de Renda, matrícula
25.921-4, como GESTORA do contrato nº 0001/14, pregão 011/13,
processo nº 2013.021.0004836PR, referente à contratação de empre-
sa especializada em gestão de cartões magnéticos e recarga de car-
tões vale alimentação - Cheque Cidadão, cuja execução será realiza-
da pela empresa vencedora TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir de 1º de março
de 2014.

Campos dos Goytacazes, 31 de Março de 2014.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio
Secretário Municipal de Família e Assistência Social.

Id: 1654160

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.10 Ano VI - No- II - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 2 de abril de 2014

11Ano VI - No- II - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 2 de abril de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano VI - No- II - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 2 de abril de 2014

Id: 1654151

13Ano VI - No- II - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 2 de abril de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.14 Ano VI - No- II - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 2 de abril de 2014

Id: 1654146

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E INFRAESTRUTURA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Infraestrutura no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, HO-

MOLOGA os atos praticados no processo nº. 2013.034.000033-6-PR, convite nº. 172/13, e, em conse-
qüência, ADJUDICA o seu objeto, a obra de reforma para entrega de imóvel - C.E. João Goulart na Rua
Nova Esperança, 224 - Jardim Ceasa, à licitante vencedora ALPISERVICE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº. 08.104.653/0001-22, com o valor total de R$ 63.022,67 (sessenta e três mil e vinte e dois reais
e sessenta e sete centavos).

PUBLIQUE-SE.

Em 10 de Março de 2014.

Edilson Peixoto Gomes

= Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Infraestrutura=

Id: 1654234

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de Fazenda

15Ano VI - No- II - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 2 de abril de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1653669

Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

AVISO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/14

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone
nº (22) 2733-6991, vem por meio deste informar que realizará sessão de análise da nova documentação apresentada e decisão quanto à habilitação da empresa participante da Concorrência Pública nº. 003/14, conforme
abaixo discriminado:
1 - Data e horário da sessão de análise da documentação (art. 48. § 3º da Lei 8.666/93):
04 de Abril de 2014 às 11h (onze horas).

Campos dos Goytacazes, 01 de Abril de 2014.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Id: 1654230

PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.16 Ano VI - No- II - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 2 de abril de 2014

O Município de Campos dos Goytacazes, inscrito no CNPJ sob o nº 29.116.894/0001-61, com sede na
Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ,
torna público os itens do Pregão Presencial nº 073/2013 que foram REGISTRADOS, pelo período de
12 (doze) meses, conforme discriminado abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO (R$)*
**

Empresa detentora do Registro

01 Copeiro 2.268,53 CLAER SERVIÇOS GERAIS LTDA
CNPJ:04.983.028/0001-47

02 Mecânico 3.847,57 CLAER SERVIÇOS GERAIS LTDA
CNPJ:04.983.028/0001-47

03 Telefonista 2.933,29 CLAER SERVIÇOS GERAIS LTDA
CNPJ:04.983.028/0001-47

04 Apoio Operacional 5.086,84 CLAER SERVIÇOS GERAIS LTDA CNPJ:
04.983.028/0001-47

05 Auxiliar de Serviço
Bucal

3.543,70 CLAER SERVIÇOS GERAIS LTDA
CNPJ:04.983.028/0001-47

06 Técnico Protético 3.149,87 CLAER SERVIÇOS GERAIS LTDA
CNPJ:04.983.028/0001-47

07 Eletricista Cênico 9.109,35 CLAER SERVIÇOS GERAIS LTDA
CNPJ:04.983.028/0001-47

08 Eletricista de Ma-
nutenção

8.744,45 CLAER SERVIÇOS GERAIS LTDA CNPJ:
04.983.028/0001-47

09 Eletricista Auxiliar 4.754,38 CLAER SERVIÇOS GERAIS LTDA
CNPJ:04.983.028/0001-47

10 Maquinista de Es-
petáculo

5.478,97 CLAER SERVIÇOS GERAIS LTDA CNPJ:
04.983.028/0001-47

11 Técnico de Som 7.786,39 CLAER SERVIÇOS GERAIS LTDA CNPJ:
04.983.028/0001-47

Secretaria Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial - Sistema de Registro de Preços Nº 007/2014

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Saúde, com fulcro no art. 4º
da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comu-
nica aos interessados que fará realizar a licitação na Modalidade Pre-
gão Presencial - SRP nº 007/2014, conforme discriminado abaixo:
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos para atendimento do Departamento de Assistência
Farmacêutica e à Fundação Municipal de Saúde.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 24 de abril de 2014, às 10h (dez horas).
O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2733-7657, no horário de 9:00 às 12:00 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (uma)
resma de papel A4.

Campos dos Goytacazes, 01 de abril de 2014.
Aline Gomes Pelicioni

Pregoeira Id: 1654233

Secretaria Municipal de
Família e Assistência Social

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso

de suas atribuições convoca os conselheiros, para a Assembléia Geral
Extraordinária a ser realizada no dia 04/04/2014 (sexta - feira), às 9h
(1ª convocação) e 9h30min (2ª convocação), no Auditório da Casa
dos Conselhos, localizado a Avenida Alberto Torres, 371, 11° andar -
Centro, no Prédio Executivo, com a seguinte pauta:

01 - Aprovação das Atas Anteriores
02 - Cofinanciamento Federal para os Serviços de Proteção

Social Especial de Média Complexidade
03 - Apresentação e Aprovação do Edital de Novos Progra-

mas para 2014
04 - Apresentação e Aprovação da Prestação de Contas Es-

tadual de 2013
05 - Assuntos Gerais

Campos dos Goytacazes, 01 de Abril de 2014.
Maria José de Oliveira Porto

Presidente do CMAS
Id: 1653677

Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esportes

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

EXTRATO CONTRATO
PROCESSO n.º 2013.019.000706-7-PR
PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2013 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)
CONTRATO Nº 023/2014
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de loca-
ção de veículos para transporte terrestre (MICROÔNIBUS), incluindo
condutor, para atender à Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA
CONTRATADA: MARTINS E PACHECO TRANSPORTES E TURISMO LTDA
CNPJ/MF sob o nº 07.560.299/0001-88
valor global: R$ 48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos reais)
Prazo de Execução: 02(dois) meses
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 19 de março de 2014.
Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

EXTRATO CONTRATO
PROCESSO n.º 2013.019.000348-5-PR
PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2013 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)
CONTRATO Nº 024/2014
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de trio
elétrico de grande porte para atender aos eventos culturais, artísticos,
esportivos e comemorativos da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo
Lima (órgão gerenciador) e Fundação Municipal de Esportes (órgão
participante)
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA
CONTRATADA: ECON CAMPOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LT-
DACNPJ Nº 14.475.215/0001-73
valor global: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais)
Prazo de Execução: 02(dois) meses

Campos dos Goytacazes, 19 de março de 2014.
Patrícia Cordeiro Alves

=Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima=

Id: 1654232

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
URBANISMO E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 0122/2014

PROCESSO Nº. 2013.105.000163-7-PR

CARTA CONVITE Nº. 177/2013

CONTRATADA: PLANNING EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ nº : 14.506.958/0001-63

OBJETO: Obra de pavimentação em paralelo nas ruas: Herbé, Ser-
vidão e Travessa da Linha “1” - Bairro Centro Travessão

VALOR GLOBAL: R$ 146.741,06 (cento e quarenta e seis mil, sete-
centos e quarenta e um reais e seis centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.

PRAZO DE CONTRATO: 02 (dois) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/03/2014

Campos dos Goytacazes, 01 de abril de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 0124/2014

PROCESSO Nº. 2013.105.000166-9-PR

CARTA CONVITE Nº. 173/2013

CONTRATADA: SANTE CONSTRUTORA LTDA.

CNPJ nº : 13.129.213/0001-60

OBJETO: Obra de recuperação do sistema de galeria de águas pluviais
nos trechos da Rua Pastor Fedélis Bittancourt - Parque Corrientes.

VALOR GLOBAL: R$ 102.815,74 (cento e dois mil, oitocentos e quin-
ze reais e setenta e quatro centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.

PRAZO DE CONTRATO: 02 (dois) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/03/2014

Campos dos Goytacazes, 01 de abril de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 0134/2014

PROCESSO Nº. 2013.105.000149-6-PR

CARTA CONVITE Nº. 158/2013

CONTRATADA: MAGUIMA CONSTRUÇÕES LTDA.

CNPJ nº : 01.815.046/0001-21

OBJETO: Contratação de equipe de topografia para o Município de
Campos dos Goytacazes,

VALOR GLOBAL: R$ 147.359,16 (cento e quarenta e sete mil, trezen-
tos e cinqüenta e nove reais e dezesseis centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.

PRAZO DE CONTRATO: 04 (quatro) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20/03/2014

Campos dos Goytacazes, 01 de abril de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 0135/2014

PROCESSO Nº. 2013.105.000162-P-PR

CARTA CONVITE Nº. 175/2013

CONTRATADA: RIBEIRO E AZEVEDO CONSTRUÇÕES E SERVI-
ÇOS LTDA.

CNPJ nº : 03.789.375/0001-70

OBJETO: Obra de patrolamento, limpeza e revestimento primário nos pon-
tos críticos na Estrada de Lagoa de Cima (Estrada do Mocotó) - início na
localidade de Batatal até o entrocamento da Estrada da Babilônia.

VALOR GLOBAL: R$ 122.235,97 (cento e vinte e dois mil, duzentos e
trinta e cinco reais e noventa e sete centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.

PRAZO DE CONTRATO: 02 (dois) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20/03/2014

Campos dos Goytacazes, 01 de abril de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 0128/2014

PROCESSO Nº. 2013.105.000081-0-PR

CARTA CONVITE Nº. 105/2013

CONTRATADA: PRIME-L CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA.

CNPJ nº : 18.513.439/0001-83

OBJETO: Obra de restauração de pavimentação em paralelos, na Rua
Benedito Martins e José das Dores, trecho da Estrada do Colégio -
Campo Limpo e Barbosa.

VALOR GLOBAL: R$ 110.581,76 (cento e dez mil, quinhentos e oi-
tenta e um reais e setenta e seis centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.

PRAZO DE CONTRATO: 02 (dois) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/03/2014

Campos dos Goytacazes, 01 de abril de 2014.

INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E
TRANSPORTES - IMTT

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor-Presidente da EMUT - Empresa Municipal de
Transportes, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei no.
6078/95, pelo Decreto no. 18 de 25 de março de 1996, e nos termos
do Artigo 10, Capítulo V, dos Estatutos da Empresa,

RESOLVE:

ART. 1o. - Convidar a Exma. Sra. Prefeita do Município de
Campos dos Goytacazes, Rosinha Garotinho, a participar e presidir a
Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 09 de abril de
2014, às 15 horas, em primeira, e às 15h30, em segunda e última
convocação, com qualquer número, na sede do IMTT - Instituto Mu-
nicipal de Trânsito e Transporte, à Rua Barão da Lagoa Dourada, no.
197, nesta cidade.

ART. 2o. - A pauta da Assembleia ora convocada será com-
posta de análise, debate e apreciação das contas e demonstrações
financeiras do exercício de 2013, até a data de 05 de junho do ano
de 2013, quando a Empresa foi substituída pelo IMTT - Instituto Mu-
nicipal de Trânsito e Transporte, pela Lei no. 8360/13, de 05 de junho
de 2013.

ART. 3o. - Revogam-se as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 02 de abril de 2014.

Alvaro Henrique de Souza Oliveira
Diretor-Presidente - IMTT

Id: 1654156

CÂMARA MUNICIPAL
H O M O L O G A Ç Ã O - PREGÃO 003/2014

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 003/2014 processo nº 049/2014 cujo
objeto é futura e eventual aquisição de condicionadores de ar (tipo
Split), incluindo todos os serviços necessários para instalação e fun-
cionamento dos aparelhos, atendendo as necessidades da Câmara
Municipal de Campos dos Goytacazes, em consequência, HOMOLO-
GO a presente licitação à REFRIGERAÇÃO ICARAI LTDA-EPP, ins-
crita no CNPJ (MF) nº. 31541824/0001-00, com o menor valor global
de R$ 20.210,00 (vinte mil e duzentos e dez reais)

PUBLIQUE-SE
Em 31 de março de 2014.

EDSON BATISTA
= Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes =

Id: 1653673

Segue a relação de Processos elaborados pelo Setor de Gerência
de Pessoas e deferidos pela Procuradoria deste Legislativo, para
publicação:
Processo nº 00046/2014 - Luciano Ferreira de Oliveira
Processo nº 00030/2014 - Lúcia Helena Freitas Quintanilha
Campos dos Goytacazes, 01 de Abril de 2014

EDSON BATISTA
- Presidente -

Id: 1654203

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 0137/2014

PROCESSO Nº. 2014.105.000015-4-PR

CARTA CONVITE Nº. 005/2014

CONTRATADA: R. V. R. EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ nº : 08.204.499/0001-60

OBJETO: Obra de reparos emergenciais no CAPS AD - Rua José do
Patrocínio, n° 102 - Centro - Campos dos Goytacazes/RJ.

VALOR GLOBAL: 46.000,00 (quarenta e seis mil reais).

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.

PRAZO DE CONTRATO: 03 (três) meses.

DATA DA ASSINATUTA DO CONTRATO: 20/03/2014

Campos dos Goytacazes, 01 de abril de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0087/2014

PROCESSO n.º 2013.115.000408-6-PR

CARTA CONVITE nº 083/13

CONTRATADA: PROSPERO CONSTRUÇÃO TECNOLOGIA, COMÉR-
CIO E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ nº 05.222.309/0001-40

OBJETO: Contratação de empresa especializada para retirada e co-
locação de insulfilm, no Centro Administrativo José Alves de Azevedo,
Prédio da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes.

VALOR GLOBAL: R$ 57.837,75 (cinqüenta e sete mil, oitocentos e
trinta e sete reais e setenta e cinco centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias.

PRAZO DE CONTRATO: Imediato.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/02/2014

Campos dos Goytacazes, 01 de abril de 2014.

(Publicado por Omissão)
Id: 1654235

12 Costureira 5.598,00 CLAER SERVIÇOS GERAIS LTDA CNPJ:
04.983.028/0001-47

13 Contra Regra 4.570,37 CLAER SERVIÇOS GERAIS LTDA CNPJ:
04.983.028/0001-47

(*)Valor Unitário compreende remuneração, benefícios, tributos, encargos trabalhistas bem como despesas
administrativas.
(**) Valor Registrado após renegociação com a contratada.

Campos dos Goytacazes, 01 de Abril de 2014.
FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO

Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas
O Município de Campos dos Goytacazes, inscrito no CNPJ sob o nº 29.116.894/0001-61, com sede na
Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ,
torna público os itens do Pregão Presencial nº 060/2013 que foram REGISTRADOS pelo período de 12
(doze) meses, conforme discriminado abaixo:

ITEMI-
TEM

DENOMINAÇÃO
DO CARGO

QTDE DE
POSTOS

VALOR UNITÁRIO
(R$) (POSTO) (*)

EMPRESA DETENTORA

01 Auxiliar de Escritó-
rio

834 3.858,67 Nova Rio Serviços Gerais Ltda
CNPJ: 29.212.545/0001-43

02 Auxiliar de Escritó-
rio (**)

319 4.296,94 Nova Rio Serviços Gerais Ltda
CNPJ: 29.212.545/0001-43

03 Digitador 55 4.335,36 Nova Rio Serviços Gerais Ltda
CNPJ: 29.212.545/0001-43

04 Digitador (**) 98 4.773,66 Nova Rio Serviços Gerais Ltda
CNPJ: 29.212.545/0001-43

(*)Valor Unitário compreende remuneração, benefícios, tributos, encargos trabalhistas bem como despe-
sas administrativas.

Campos dos Goytacazes, 01 de abril de 2014.
Fábio Augusto Viana Ribeiro

Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas -
Id: 1654229